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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES CORRESPONDIENTE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
MIXTA NUMERO 15105001-007-11 PARA LA ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LA
PROCURADURIA AGRARIA.
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En la Ciudad de Meéxico, Distrito Federal, siendo las 12:00 horas del dia 14 de octubre de 2011, en la sala de usos
multiples de la Entidad, ubicada en el 3° piso del edificio en la Avenida Francisco |. Madero No. 20, Colonia Centro,
Delegacion Cuauhtémoc, C.P. 06010, México, Distrito Federal, se reunieron los CC. C.P. Victor Manuel Carrillo
Castillo, Director de Recursos Materiales y Servicios, quien preside este acto, el Lic. Jorge Lizandro Cortés Ascencio,
Subdirector de Recursos Materiales, el Lic. Ignacio Gonzalo Sanchez Ramos, en representacion de la Direccion
General de Programacion, Organizacion y Presupuesto, la Lic. Martha Patricia Tejeda Mascarua, en representacion
de la Direccion General Juridica y de Representacion Agraria, la L.C. Grisel Reyes Duran, en representacion del
Organo Intemo de Control en la Entidad, la C. Hortensia Pedraza Cabrera, en representacion del Sindicato Nacional
de Trabajadores de la Procuraduria Agraria y por la Unidad Administrativa Requirente, Josefina Patifio Avilés.

El C.P. Victor Manuel Carillo Castillo, dio lectura al registro de asistencia de los licitantes participantes y que se
relacionan a continuacion:

No. NOMBRE O DENOMINACION
1 PESA UNIFORMES S.A. DE C.V.

AT
UNIFORMES EMPRESARIALES S.A.DE C. s%

GRUPO LAFI SA.DE C.V.

(A —/]
/ /
COLECCIONES FINAS SA. DE C.V. | j(‘

Con fundamento en el articulo 33 de la Ley de Adquisiciones[ Arrendamientos yé?vicios del Sector Publico, el C.P. Q\

S lw |~
5

Victor Manuel Carillo Castillo, procede a hacer la siguiente precision a la convocatoria, misma que sera difundida en
CompraNet de acuerdo a los plazos establecidos y que debera ser considerada por los licitantes en la elaboracion

de su proposicion:

1. En el Anexo 1, Partida 1, las 1535 Camisas para caballero y 495 Blusas para Dama color azul con
combinacién, la composicion de la tela sera de 60% algodon y 40% poliéster. x/ /

El C.P. Victor Manuel Carrillo Castillo, hace del conocimiento de los asistentes que en el sistema de CompraNet, se

recibieron las preguntas del licitante GRUPO LAFI S.A. DE C.V., PESA UNIFORMES S.A. DE C.V. y por correo
electronico se recibieron las  preguntas del licitante UNIFORMES EMPRESARIALES S.A. DE C.V. En forma \
tradicional se recibieron las preguntas del licitante COLECCIONES FINAS S.A. DE C.V., las cuales a continuacion se -

daran respuesta: =
GRUPO LAFI, S.A. DE C.V.

Pregunta 1. Partida No. 1: Se solicita que la partida No. 1 se divida en virtud de que se requieren diferent&g areas de
produccion, hay camiseros, pantaloneros, fabricantes de trajes sastre, efc., esto a fin de poder cumplir con las

entregas. - >
Respuesta: No. Se solicita a los Igifa(ntes apegarse a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria. \<
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Pregunta 2. Partida No. 1: En virtud de que la tela Gris Raya de Gis color Uva no esta disponible en el mercado y
con el fin de que haya una mayor participacion por los licitantes, ;Es posible presentar una tela con la misma
composicion y color pero con raya de Gis en un color similar?

Respuesta: Se solicita a los licitantes apegarse a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria.

Pregunta 3. Partida No. 1: En el caso de los trajes de dama ¢En qué gramaje se requiere la tela 55% Poliester y ,
45% Lana, ya que existen las siguientes clases:

e Tropical 185-190 Gr/m2

e Y»2Zarga 205-210 Gr/m2

e Zarga 230-245 Gr/m2
Debido a que hay varios poliéster lana y esto afecta los precios?
Respuesta: El gramaje no es un requisito para la presente licitacion, por lo que quedara a criterio del
licitante.

Pregunta 4. Partida No. 1: en virtud de que la tela Azul Marino pata de gallo gris no esta disponible en el mercado y
con el fin de que haya mayor participacion de los licitantes, ¢Es posible presentar una tela con la misma composicion
pero con un color y dibujo parecido?

Respuesta: Se solicita a los licitantes apegarse a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria.

Pregunta 5. Partida No.1: BLUSA DE VESTIR, Azul Claro, ;Podemos presentar el mismo color, pero en
composicion de 50% Poliéster mas 50% Algodon, la cual es una tela y composicion mas comercial? 4(
Respuesta: Si, se acepta la propuesta, con una composicion 50 % algoddn y 50% poliéster.

Pregunta 6. Partida No. 1: BLUSA DE VESTIR, Lila liso, ;Podemos presentar el mismo color, pero en composicion
de 70% Poliéster mas 30% Algodon, la cual es una tela y composicion mas comercial?
Respuesta: Se solicita a los licitantes apegarse a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria.

Pregunta 7. Partida No. 2: El color “Azul Pizarra” de la gabardina 100% algodon que ustedes solicitan, no esta
disponible en el mercado, ¢Es posible presentar la tela de gabardina 100% Algodén en color azul rey o azul marino
satinado?

Respuesta: No. Se solicita a los licitantes apegarse a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria.

Pregunta 8. ;En qué tallas deben ir las muestras?
Respuesta: Talla 34.

Pregunta 9. ;Es posible presentar los bordados en una tela aparte de la muestra para lograr entregar a tiempo todas
las muestras?
Respuesta: No. Se solicita a los licitantes apegarse a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria.

Pregunta 10. O bien, ;nos puede otorgar unos dias mas para la entrega de las muestras?
Respuesta: No. Se solicita a los licitantes apegarse a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria.

Pregunta 11. Una vez que se adjudique el fallo al ganador, las tallas del personal seran proporcionadas por la PA o
es necesario tomar tallas? Y de ser asi, ;Cuéantos dias después de terminar con la toma de tallas\tendremos para

hacer la entrega de los bienes?
\» D
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Respuesta: La relacion de las tallas se entregaran el dia del fallo de la presente licitacion.

Pregunta 12. ;Hay entregas foraneas?
Respuesta: No.

PESA UNIFORMES, S.A. DE C.V.

~

Pregunta 1. Dada la naturaleza, la cantidad de los bienes requeridos, el abastecimiento de sus respectivos insumos
y la entrega de las tallas definitivas, solicitamos se amplié 20 dias habiles mas al tiempo estipulado en las bases de
la presente Licitacion. Siendo este el plazo méximo de entrega, pudiendo hacer entregas parciales.

Respuesta: Se solicita a los licitantes apegarse a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria.

Pregunta 2. Les pedimos por favor, nos permitan al finalizar la presente junta de aclaraciones, revisar y tomay /|
fotografias de las muestras fisicas que presente el area usuaria, con el objetivo de tener mayores elementos para
cotizar las partidas en las que participaremos.

Respuesta: No. Se les entregara testigos de tela y en el anexo técnico figuran los bosquejos con la
descripcion de los bordados.

Pregunta 3. Anexo Técnico Partida 2: De acuerdo alo solicitad en el punto antes mencionado, favor de explicar
cémo se comprobara por parte del licitante el punto 3 acabados de alta costura.
Respuesta: Revisando las prendas.

Pregunta 4. Solicitamos de la manera mas atenta nos permitan presentar muestra fisica de iguales caracteristica en
cuanto a disefio, confeccion y tela solicitadas en las presentes bases en un color lo mas parecido al solicitado en el
Anexo Técnico Partida 2.

Respuesta: No. Se solicita a los licitantes apegarse a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria.
Pregunta 5. Debido a los problemas actuales de liquidez, solicitamos de la manera mas atenta, se otorgue un

anticipo del 50% como capital inicial de trabajo, para la fabricacion de las partidas solicitadas.
Respuesta: Se solicita a los licitantes apegarse a lo establecido en la convocatoria.

Pregunta 6. Solicitamos nos entreguen al finalizar la junta, las imagenes de los bordados que solicita el Anexo
Técnico partida 2.
Respuesta: En la presente Junta de Aclaraciones se les entregaran bordados.

Pregunta 7. Solicitamos de la manera mas atenta se nos sea proporcionado un trozo de tela para verificar la
composicion y color que nos estan solicitando en el Anexo Técnico, Partida 2.

Respuesta: En la presente Junta de Aclaraciones se les entregaran bordados.

Pregunta 8. En el supuesto de existir una diferencia entre las muestras fisicas presentadas y las descripciones \«\
técnicas, favor de indicar a que nos apegaremos. . \3\
Respuesta: Se solicita a los licitantes apegarse a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria.

/L_

Pregunta 9. Sugerimos que los integrantes del Comité de Adquisiciones, visiten las instalaciones dg cada uno de los
proveedores participantes antes de emitir el fallo, con la finalidad de conocer el respaldo que se tiene en cuanto al \

/ o e .
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capital humano, material y la tecnologia con la que cuenta cada fabricante. Razon por la cual estamos a sus drdenes
cuando ustedes lo consideren conveniente.
Respuesta: Se agradece su invitacion.

UNIFORMES EMPRESARIALES S.A. DE C.V.

Pregunta 1. Punto lIl.1 En cuanto a las muestras se entregara una por partida?
Respuesta: Si, muestra de cada prenda C/

Pregunta 2. Solicitamos nos proporcionen testigos de telas de la partida 1.
Respuesta: Se entregaran testigos de todas las telas al final de la presente Junta de Aclaraciones.

Pregunta 3. Solicitamos a la convocante subdividir la partida 1 por trajes, blusas y camisas.
Respuesta: Se solicita a los licitantes apegarse a lo establecido en el numeral 4.l Agrupacién de la
adjudicacion de la Licitacion de la presente convocatoria.

Pregunta 4. ; Qué porcentaje de tolerancia se dara en los colores de la partida 1. X
Respuesta: Se solicita a los licitantes apegarse a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria, conforme
los testigos de tela que se entreguen al final de la Junta de Aclaraciones.

Pregunta 5. Solicitamos que los andlisis del laboratorio de las telas sean presentados unicamente por el licitante
ganador, debido a que estos tienen un costo elevado que no es reembolsable para los proveedores no adjudicados.
Respuesta: Se solicita a los licitantes apegarse a lo establecido en el numeral 6.2 inciso ¢) Documentacion
legal y administrativa que debe presentarse en el acto de Apertura de Proposiciones de la presente
convocatoria.

COLECCIONES FINAS, S.A. DEC.V.

Pregunta 1. ;Nos podrian proporcionar Testigos de Telas?
Respuesta: Se entregaran testigos de todas las telas al final de la presente Junta de Aclaraciones.

Pregunta 2. ;Nos podrian proporcionar muestras de los bordados?
Respuesta: Se entregaran testigos de los bordados al final de la presente Junta de Aclaraciones.

Pregunta 3. La Partida 2 Chaleco modelo cazador, nos indican que llevan 4 bordados a la altura del pechoy 1 a la
espalda ;Nos podrian indicar cuéles son cada uno de estos?
Respuesta: Si, al frente 1.- logo de VIVIR MEJOR, 2.- PROCURADURIA AGRARIA, 3.- FIPP. Espalda 1.

Logotipo PA, letras PA. S

Pregunta 4. Solicitamos que las Pruebas de Laboratorio sean con fecha a partir de la Junta de Aclaraciones. \
Respuesta: Si, se acepta su propuesta.

Pregunta 5. Las Pruebas de laboratorio ;A nombre de quienes deberan ser dirigidas? ‘
Respuesta: Procuraduria Agraria. \}
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Pregunta 6. Solicitan Tela para las 1535 Camisas y 495 Blusas en 70% Algodon y 30% Poliester ¢ Esto es correcto?
Ya que no es una composicion comercial.

Respuesta: Se solicita a los licitantes apegarse a lo establecido en las precisiones de la presente Junta de
Aclaraciones.

Pregunta 7. Para la Partida 1 Camisas para caballero y Blusas para Dama ¢Qué color es para la Prenda y cual es
para las Piezas Interiores?
Respuesta: Azul para la prenda y rayas para el interior |

Pregunta 8. Solicitamos respetuosamente se amplie la fecha de Entrega al 10 de diciembre del afio en curso. .
Respuesta: No. Se solicita a los licitantes apegarse a lo establecido en el Anexo 1 de la Convocatoria.

Pregunta 9. Solicitamos respetuosamente que en el Fallo se le entreguen las Tallas y Clasificacion por Delegacion al
Proveedor Adjudicado.
Respuesta: Si. En el acto de fallo se entregara la relacion de las tallas y clasificacion por delegacion al

proveedor adjudicado. %
Pregunta 10. Por ser fechas de fin de afio y cierre por parte de la Secretaria de Hacienda, ;Nos podrian informar en

qué fecha serian realizados los Pagos al Proveedor Adjudicado?

Respuesta: El pago se realizara dentro de los 20 dias posteriores a la recepcion de la factura
correspondiente.

Una vez que se brindé respuesta a las preguntas recibidas, se solicita a los licitantes si tienen preguntas sobre las
respuestas recibidas, las cuales se sefialan a continuacion: &

UNIFORMES EMPRESARIALES S.A. DE C.V.

Pregunta 1. Se reitera a la convocante subdividir la partida 1 por trajes, blusas y camisas, en virtud del tiempo de
entrega.

Respuesta: Se solicita a los licitantes apegarse a lo establecido en el numeral 4.l Agrupacién de la
adjudicacion de la Licitacion de la presente convocatoria.

Pregunta 2. Es posible que los andlisis de laboratorio de las telas tengan una vigencia de al menos 6 me
Respuesta: Las pruebas de laboratorio que se presenten seran con fecha a partir de la Junta de
Aclaraciones.

PESA UNIFORMES, S.A. DE C.V.
Pregunta 1. La tela azul pizara, no es comercial, por lo que se solicita aceptar las muestras con iguales \

caracteristicas a las solicitadas en color azul lo més parecido al pizarra?
Respuesta: No es posible, por lo que se solicita a pegarse a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria.

g
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COLECCIONES FINAS S.A. DE C.V.

Pregunta 1. Es muy corto el tiempo, se solicita se amplie el plazo de la entrega de los bienes.
Respuesta: Se solicita apegarse a lo establecido en el Anexo 1 de la convocatoria

Se hace del conocimiento de los licitantes, que el acto de presentacion y apertura de proposiciones técnicas y
economicas se llevara a cabo el proximo 21 de octubre de 2011 a las 10:00 horas en la sala de usos miiltiples de la
entidad ubicada en el tercer piso del edificio en la Avenida Francisco |. Madero nimero 20, Colonia Centro,
Delegacion Cuauhtémoc, C.P. 06010, México, Distrito Federal.

Una vez leidas las preguntas la presente acta se da por terminada la sesion correspondiente, siendo las 13:20 horas
del dia de su inicio, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron:

|

POR LA PROCURADURIA AGRARIA X

Carrillo Castillo Lic. Jorge L A dro 'Ascencio
iales y Servicios Subdirector de Recursos Materiales

Lic. Martha Patricta Téjeda Mascaria
En representacion de la Direccién General Juridica
y de Representacion Agraria







